emscheid

Wer wir sind. Was wir machen.

Eberhardstr. 29
42853 Remscheid
info@agot-rs.de




Wer ist die AGOT?  dakint

Die AGOT ist die Arbeitsgemeinschaft Offene
Kinder- und Jugendarbeit in Remscheid gemaR § 78
SGB VIII.

Bereits seit 1991 arbeiten die Trager, die in diesem
Arbeitsfeld tatig sind, in dem Gremium zusammen.
Jeder Trager hat sein eigenes Konzept und sein
eigenes Angebot. Das bringt insgesamt eine anspre-
chende Vielfalt an Angeboten und Moglichkeiten, aus
denen die jungen Menschen in Remscheid auswahlen
konnen.

Bediirfnisse der Kinder
und Jugendlichen attraktiv
zu gestalten.

Kraftstation

Honsberger Str. 2
kraftstation@agot-rs.de

GroRere Veranstaltungen
organisieren die Trager auch
gemeinsam.

Insgesamt findet eine enge
Kooperation und Abstim-
mung aller Trager statt, auch
um die Arbeit gemeinsam
weiter zu entwickeln und
entsprechend der aktuellen

'Die Esche’

Ev. Johannes-Kirchengemeinde
Eschenstr. 25
die-esche@agot-rs.de

4 Was macht die AGOT? varir setzen wir uns ein

'Die Welle'

Die Welle gGmbH

Wallstr. 54

Im Mittelpunkt unserer Arbeit stehen die Kinder,
Jugendlichen und Familien in unserer Stadt, denen
wir ein Angebot bieten, das ihrem Interesse entspri-
cht, das ihnen Méglichkeiten der Mitgestaltung
bietet, das ihre personliche und soziale Entwicklung
unterstitzt und das sie vor Gefahren fiir ihnr Wohl
schiitzt.
Mit unserer Arbeit wollen wir zu einer guten
Lebensqualitat fur Kinder, Jugendliche und
Familien in Remscheid beitragen, so
dass sie sich hier wohl fiihlen.

Kinder- und Jugendforderung

Stadt Remscheid
Haddenbacher Str. 38

die-welle@agot-rs.de stadt-remscheid@agot-rs.de

Jugendzentrum Liittringhausen

"Die Schlawiner" gGmbH

Klausen 22

die-schlawiner@agot-rs.de

Freie Jugendarbeit RS-Mitte e.V.

Gelbe Villa

Freie Jugendarbeit RS-Mitte e.V.
Eberhardstr. 29
gelbe-villa@agot-rs.de

Biirgerhaus Siid

Biirgerhaus Siid e.V.
Auguststr. 24
buergerhaus-sued@agot-rs.de

"Tempel’ LUKIU

Ev. Johannes-Kirchengemeinde Ev. Luther-Kirchengemeinde
Burger Str. 23 Johann-Sebastian-Bach-Str. 18
tempel@agot-rs.de lukiju@agot-rs.dee
. 1 1
Betreutes Spielen Parkdeck
Stadtteil e.V. CVJM Remscheid
Spielhaus EwaldstraRe 13 Blumenstr. 25
betreutes-spielen@agot-rs.de cvjm-rs@agot-rs.d

Ev. Gemeindehauser "Mauseloch'
Hardtstrabe und Hackenberg "Die Schlawiner” gGmbH

Ev. Kirchengemeinde Lennep

Schneppendahler Weg 41-43
mauseloch@agot-rs.de

Hardtstr. 14 und Max-v.-Laue-Str. 1 a
evjugend-lennep@agot-rs.de

N



Wir setzen uns ein fir Kinder und Jugendliche in Remscheid!

Wir, das sind die Trager der offenen Kinder- und Jugend-
arbeit, die sich in der Arbeitsgemeinschaft zusammen
geschlossen haben.

In unseren Einrichtungen werden attraktive

Angebote und vielfaltige Aktionen und
Projekte der Freizeitgestaltung organi-

siert und durchgefiihrt.

Wir sind Lobby fur Kinder und
Jugendliche in Remscheid.

Um die Arbeit gezielt unterstiitzen
zu koénnen, haben die Mitglieder der
AGOT den Verein AGOT e.V. gegriindet,

der u.A. auch Spenden sammelt, um z.B.
das AGOT-Mobil unterhalten zu konnen
oder interessante Projekte durchzufiihren,

; fiir die ansonsten das Geld oft nicht reicht.

— Spendenkonto: Kontonummer 28225, BLZ 340 500 00
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